
 

 

 

 

 

 

 

 

Об  итогах районной  

акции «Знание - жизнь» 

      

 В целях реализации государственной программы Липецкой области 

«Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Липецкой области», профилактики детского дорожно–транспортного 

травматизма  с 12 октября по 16 октября 2020 года  была проведена районная 

акция «Знание - жизнь» (далее - Акция).  

   Акция проводилась среди педагогических работников образовательных 

организаций по номинациям: лучший сотрудник муниципального органа 

управления образованием, ответственный за профилактику детского 

дорожно-транспортного травматизма; лучший руководитель (заместитель 

руководителя) образовательной организации; лучший специалист (педагог-

организатор, методист); лучший воспитатель дошкольного учреждения; 

лучший учитель начальных классов; лучший классный руководитель; 

лучший учитель  общеобразовательной организации; лучший сотрудник 

пропаганды безопасности дорожного движения ОГИБДД ТО МВД России 

районного уровня. Руководители отрядов ЮИД дополнительно участвовали 

в номинациях: «Открытие» - руководители отрядов ЮИД со стажем в 

должности руководителя отряда ЮИД от 2 лет; «Признание» - руководители 

отрядов ЮИД со стажем в должности руководителя отряда ЮИД от 2 до 5 

лет; «Призвание» - руководители отрядов ЮИД со стажем в должности 

руководителя отряда ЮИД свыше 5 лет. На конкурс были представлены 5 

работ из 4 образовательных организаций: Филиал МБОУ лицей №4 г.,  

Данкова в с. Политово ;  МБОУ лицей №6; филиал  МБОУ СОШ с. 

Березовка в с. Барятино, МАДОУ №7 «Сказка». На основании анализа 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

     от   22.10.2020 г.  

 

 

г. Данков  
                     № 322  



конкурсных  материалов  и итогового протокола заседания конкурсной 

комиссии   

 

приказываю: 

 

1. Наградить грамотами отдела образования победителей и призеров 

районной акции «Знание - жизнь»: 

1) Громову А.И., учителя МБОУ лицей №6, победитель в номинации 

лучший классный руководитель. 

2) Кузину О.С., воспитателя МАДОУ №7 «Сказка», победитель  в 

номинации лучший воспитатель дошкольного учреждения. 

3) Толстикову Я.А., старшего специалиста отдела образования, 

победитель в номинации лучший сотрудник муниципального органа 

управления образованием, ответственный за профилактику детского 

дорожно-транспортного травматизма. 

4) Корытько Н.В., учителя начальных классов филиала МБОУ лицей №4 

г. Данкова в с. Политово, призер  в номинации лучший учитель 

начальных классов. 

5) Сальникову Е.В., воспитателя МАДОУ №7 «Сказка», призер  в 

номинации лучший воспитатель дошкольного учреждения. 

6) Степаненко Е.В., учителя математики в филиале МБОУ СОШ с. 

Березовка в с. Барятино, призер в номинации лучший учитель 

общеобразовательной ораганизации. 

 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций изыскать 

возможность поощрения победителей и призеров  Акции. 

3.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования О.А. Дымову. 

 
 

Начальник  

отдела образования                                                                        И.Н. Меркулова                                                                

 

 

 

 

Я.А. Толстикова 

 


